
Contacto

Teléfono +34 985494000
Correo Electrónico contratacion@aller.es

Dirección Postal

c/ Constitución
(33686) Cabañaquinta España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/87 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 18:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aller
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos furgonetas con destino al proyecto Taller de Empleo “Camino
Real II” y que serán objeto de contrato de arrendamiento con mantenimiento (Renting).

Suministro de dos furgonetas con destino al proyecto Taller de Empleo “Camino Real II” y que serán objeto deDescripción 
contrato de arrendamiento con mantenimiento (Renting).
Valor estimado del contrato 17.303 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.303 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.300 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Según resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

FURGONETA 2, plazo de duración del contrato 7 meses, desde el 15 de julio de 2024 al 14 de febrero deDescripción 
2025.
Valor estimado del contrato 9.317 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.317 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANDACAR 2000, S.A.
NIF A12363529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA VALENCIA , S/Nº
(12006) CASTELLON España

Contacto

Teléfono +034 651900979
Correo Electrónico mabonet@andacar2000.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.317 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 29/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1e90496-5c1e-44f2-a782-1fbd9e27d7ec


Lugar

Ayuntamiento de Aller

Dirección Postal

Avda. Constitución nº 1
(33686) Cabañaquinta España

APERTURA DE ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 7.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de suministros con un único criterio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=875x170DZ8r%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=875x170DZ8r%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013730522 |  2024-000751021 | Mon, 08 Jul 2024 18:55:47:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123631442196526786480982673162003829066 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


